[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 20.04. 2018 г. № 305
Об окончании отопительного сезона 2017-2018 годов
         В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 «Правил  предоставления   коммунальных   услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 6.05.2011 года  № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" и
в связи с наступлением среднесуточной температуры наружного воздуха выше + 8 С0 в течении 5-дневного периода
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Рекомендовать Главам поселений и предприятиям жилищно-коммунального комплекса, оказывающим услуги по теплоснабжению на территории Калачевского муниципального района, завершить отопительный сезон с 21 апреля 2018 года.
2. Рекомендовать Главам поселений и предприятиям жилищно-коммунального комплекса оказывающим услуги по теплоснабжению на территории  Калачевского муниципального района, осуществлять подтопку детских дошкольных, школьных и медицинских учреждений на основании заключенных договоров и поданных заявок данными потребителями.
3. Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  на заместителя Главы Калачевского муниципального района Д.В. Сарычева.
Глава Калачёвского
муниципального района                                               П.Н. Харитоненко